

PROTOKÓŁ Nr XIV/20
sesji Rady Gminy Siemyśl,
która odbyła się dnia 30 września 2020 r.
w Domu Kultury w Siemyślu

Sesja Rady Gminy Siemyśl rozpoczęła się o godzinie 11.20, a zakończyła się o godzinie 13.40.

Ustawowy skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 15 radnych. W związku z wygaśnięciem 1 mandatu radnego, skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 14 radnych. Liczba radnych obecnych na sesji wynosiła 13 radnych. Nieobecny był radny Piotr Śliwiński. Ponadto w sesji uczestniczyło 10 osób spoza Rady Gminy. Listy obecności stanowią załączniki nr 1 - 3 do protokołu sesji.

Sesję otworzył słowami: „otwieram sesję Rady Gminy Siemyśl” i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak.

Sesję protokołował pracownik Urzędu Gminy Siemyśl Danuta Dobrowolska.

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak powitał wszystkich obecnych na sesji.

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Siemyślu Zbigniew Walkiewicz wręczył Krzysztofowi Sochackiemu zaświadczenie o wyborze na radnego. Złożył wybranemu radnemu gratulacje i życzył owocnej współpracy.

Następnie radny Krzysztof Sochacki złożył ślubowanie.

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy wymagana liczba radnych (kworum) – obrady sesji były prawomocne.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak przedstawił porządek obrad.

Wniosków lub uwag dotyczących porządku obrad nie wniesiono.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Wręczenie zaświadczenia o wyborze radnego.
3. Ślubowanie radnego.
4. Przedstawienie porządku obrad
5. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.
6. Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
7. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2020 r. (druk nr 136).
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2020 r. (druk nr 137).
10. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (druk nr 138).
11. Podjęcie uchwały w sprawie sposobu świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (druk nr 139).



12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Siemyśl w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi (druk nr 140).
13. Podjęcie uchwały akt o utworzeniu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka w Siemyślu (druk nr 141).
14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji (druk nr 142).
15. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Siemyśl za I półrocze 2020 r. oraz informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej (druk nr 143).
16. Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej za rok 2019 (druk nr 144).
17. Wolne wnioski, interpelacje radnych, zapytania i odpowiedzi.
18. Zamknięcie sesji.

Rada Gminy zajęła się sprawą przyjęcia protokołu poprzedniej sesji. Był on wyłożony do wglądu dla radnych. Nie wniesiono żadnych uwag dotyczących protokołu. Protokół poprzedniej sesji został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Protokół głosowania w sprawie przyjęcia protokołu poprzedniej sesji stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Stanisław Chabera przedstawił informację dotyczącą posiedzenia Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, które odbyło się 30 września 2020 r.

Poinformował o wydaniu pozytywnych opinii dotyczących projektów uchwał wniesionych pod obrady sesji.

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja dotycząca posiedzenia komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji.

Wójt Gminy Marek Dołkowski przedstawił informację dotyczącą pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy Marek Dołkowski podziękował strażakom jednostek OSP w Siemyślu, Charzynie i Świeciu Kołobrzeskim za odnowienie przystanków autobusowych w Siemyślu i Niezynie, odnowienie infrastruktury przy stawie w Charzynie i położenie polbruku pod wiatę w Świeciu Kołobrzeskim.

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja dotycząca pracy Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji.

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2020 r. (druk nr 136). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 122/XIV/20 stanowi załącznik nr 8 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2020 r. stanowi załącznik nr 9 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2020 r. (druk nr 137). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 123/XIV/20 stanowi załącznik nr 11 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2020 r. stanowi załącznik nr 12 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Zastępca Wójta Gminy Agnieszka Andziak przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (druk nr 138). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu sesji. Zastępca Wójta odpowiedziała na pytania dotyczące odbioru odpadów wielkogabarytowych oraz metali i tworzyw sztucznych.

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 124/XIV/20 stanowi załącznik nr 14 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik nr 15 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Zastępca Wójta Gminy Agnieszka Andziak przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie sposobu świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (druk nr 139). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu sesji. Zastępca Wójta odpowiedziała na pytania dotyczące planów funkcjonowania punktu selektywnego zbierania odpadów w Siemyślu.

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 125/XIV/20 stanowi załącznik nr 17 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie sposobu świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Zastępca Wójta Gminy Agnieszka Andziak przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Siemyśl w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi (druk nr 140). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 126/XIV/20 stanowi załącznik nr 20 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Siemyśl w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi stanowi załącznik nr 21 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).



Sekretarz Gminy Krzysztof Pelechaty przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl akt o utworzeniu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka w Siemyślu (druk nr 141). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 127/XIV/20 stanowi załącznik nr 23 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały akt o utworzeniu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka w Siemyślu stanowi załącznik nr 24 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Wiesław Hrycenko przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie rozpatrzenia petycji (druk nr 142). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 25 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 128/XIV/20 stanowi załącznik nr 26 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik nr 27 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Siemyśl za I półrocze 2020 r. oraz informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej (druk nr 143). Ww. informacja stanowi załącznik nr 28 do protokołu sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak przedstawił uchwałę Nr LVI.263.Z.2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 9 września 2020 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Siemyśl informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Siemyśl za pierwsze półrocze 2020 r. (Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię w ww. sprawie). Ww. uchwała stanowi załącznik nr 29 do protokołu sesji.

Rada Gminy nie wniosła uwag lub wniosków dotyczących przedstawionej informacji.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemyślu Agnieszka Bany przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej za rok 2019 (druk nr 144). Ww. informacja stanowi załącznik nr 30 do protokołu sesji.

Rada Gminy nie wniosła uwag lub wniosków dotyczących przedstawionego sprawozdania.

Wolne wnioski, interpelacje radnych, zapytania i odpowiedzi:

1) Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak przedstawił korespondencję:

- pismo Olgi Nowaczyk dotyczące zrzeknięcia się mandatu radnej Rady Gminy Siemyśl – pismo stanowi załącznik nr 31 do protokołu sesji,
- postanowienie Nr 426/2020 Komisarza Wyborczego w Koszalinie II z dnia 10 września 2020 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego – postanowienie stanowi załącznik nr 32 do protokołu sesji,
- zarządzenie Nr 266/2020 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 23 września 2020 r. w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających – zarządzenie stanowi załącznik nr 33 do protokołu sesji,

- pismo Przedsiębiorstwa Inżynierii Środowiska EkoWodrol Spółka z o. o. z siedzibą w Koszalinie dotyczące przekazania na rzecz gminy działek drogowych nr 1453 o powierzchni 1,0008 ha i nr 1460 o powierzchni 0,5406 ha położonych w obrębie ewidencyjnym Charzyno (ul. Willowa) – pismo stanowi załącznik nr 34 do protokołu sesji,
- wniosek mieszkańca miejscowości Nieżyn o uznanie za pomnik przyrody drzewa z gatunku dąb szypułkowy – wniosek stanowi załącznik nr 35 do protokołu sesji,
Wójt Gminy Marek Dołkowski poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami wniosek nie może zostać rozpatrzony pozytywnie, gdyż wnioskowany dąb szypułkowy o obwodzie pnia 130 cm nie kwalifikuje się do uznania za pomnik przyrody,
- interpelację radnego Janusza Tasaka dotyczącą potrzeby podjęcia działań w celu likwidacji fetoru wydobywającego się z przepompowni ścieków przy ul. Szkolnej w Charzynie – interpelacja stanowi załącznik nr 36 do protokołu sesji,
- interpelację radnego Janusza Tasaka dotyczącą potrzeby zamontowania lustra drogowego na skrzyżowaniu ulic Szkolnej i Kołobrzesckiej w Siemyślu – interpelacja stanowi załącznik nr 37 do protokołu sesji,
- interpelację radnego Janusza Tasaka dotyczącą potrzeby usunięcia żywopłotu znajdującego się przy ul. Kołobrzesckiej w Siemyślu – interpelacja stanowi załącznik nr 38 do protokołu sesji,
- interpelację radnego Mirosława Tarnopolskiego dotyczącą zamontowania progów zwalniających na ul. Szkolnej w Siemyślu (na wysokości Domu Kultury) – interpelacja stanowi załącznik nr 39 do protokołu sesji.

2) Wójt Gminy Marek Dołkowski przedstawił propozycje inwestycji na terenie Gminy Siemyśl, które złożył do Zarządu Dróg Powiatowych w Kołobrzegu – pismo stanowi załącznik nr 40 do protokołu sesji.

3) Wójt Gminy Marek Dołkowski poinformował o złożonych pismach do firm G.en. Gaz Energia sp. z o. o. z siedzibą w Tarnowie Podgórnym i Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o. o. z siedzibą w Koszalinie z zapytaniem o możliwości rozbudowy sieci gazowniczej na terenie Gminy Siemyśl – do chwili obecnej brak odpowiedzi ze strony firm.

4) Dyrektorka Szkoły Podstawowej w Charzynie Elżbieta Korczewska odpowiedziała na pytania radnego Grzegorza Łojka dotyczące podjętych działań w likwidacji wilgoci w pomieszczeniach budynku szkoły oraz wyposażenia w drobny sprzęt naprawczy stanowiska konserwatora w szkole.

5) Radny Michał Paszko powiedział, że mieszkańcy domów przy ul. Topolowej w Siemyślu zgłaszają problem zalewania posesji podczas opadów deszczu.

6) Prezes Zarządu Farmy Wiatrowej Siemyśl Sp. z o. o. Robert Jędruszczak przedstawił plany inwestycyjne na terenie Gminy Siemyśl. Mówił o ograniczeniach odległościowych oddziaływania 10H według ustawy z 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych – powiedział, że procedowana jest zmiana tej ustawy. Odpowiadał na pytania dotyczące terminu, ilości i jakości budowy wiatraków na terenie Gminy Siemyśl oraz dotyczące użytkowania i remontu dróg gminnych po wykonaniu inwestycji.

7) Bogdan Semków przedstawił sprawę, która trwa od 2013 r. i dotyczy wykonania remontu drogi gminnej - działka nr 478/2 położona w obrębie geodezyjnym Siemyśl. Obecnie Pan Semków żąda wydania działki nr 471- położonej w obrębie geodezyjnym Siemyśl w zamian



za wykonany remont drogi gminnej działka nr 478/2 położona w obrębie geodezyjnym Siemyśl.

Wójt Gminy Marek Dołkowski wyjaśnił, że wykonanie remontu drogi gminnej w zamian za przekazanie na własność innej działki (drogi gminnej) jest niemożliwe ze względu na obowiązujące przepisy prawa. Gmina nie może przeprowadzić transakcji w proponowanej formie o czym wielokrotnie Pan Semków był informowany. Pan Semków kilkakrotnie wystawiał faktury za wykonanie remontu drogi gminnej (działka 478/2 Siemyśl), każdą na inną kwotę i bez dołączonego kosztorysu powykonawczego z wykonanych robót. Gmina Siemyśl zleciła rzeczoznawcy dokonanie oszacowania wykonanych robót wraz z materiałem i sporządzenie kosztorysu. Wartość inwestycji według rzeczoznawcy wynosi 12 800,61 złotych brutto. O tym fakcie Pan Semków został poinformowany i poproszony o wystawienie faktury.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak zamknął sesję słowami „zamykam sesję Rady Gminy Siemyśl”.

Materiały i uchwały Rady Gminy w załączeniu do protokołu (załączniki ponumerowane od nr 1 do nr 43.

Protokołowała:

Debnowska

Przewodniczący Rady



Janusz Tasak